

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
184/2024	158134	Concluída	WINDLYNS KLEYND DIAS DE JESUS

Título: Aquisição de Materiais de Biologia

Observações:

Total de itens cotados: 28 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 635.768,2900

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
267903 - Autoclave Descontaminação Referência: Ge6610 Arb-2 , Aplicação: Esterilização E Descontaminação De Materiais Bioló , Características Adicionais: Risco Biológico 3	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 10.212,5500	R\$ 10.625,5000	R\$ 10.574,2000
Coeficiente de Variação: 3,3876% Desvio Padrão: 359,9479 Maior Preço: R\$ 11.089,7500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE APUCARANA - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10.574,2000	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92757105000432023		19/12/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara a aquisição de jalecos e equipamentos para o Laboratório Municipal de Apucarana, com recurso oriundo do Programa VIGIASUS do Governo Estadual, Resolução SESA nº 10/2015.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		927571		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA		BS EQUIPAMENTOS		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
2	III	PRIMASLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 10.212,55

Data da Cotação		Marca/Modelo	
19/08 /2024		Primatec	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	
09:25		https://www.prismalab.com.br/equipamentos/autoclaves-verticais/autoclave-vertical-analogica-sem-pedal-18-litros-primatec?parceiro=1805&variant_id=1067&gad_source=4&gclid=Cj0KCQjw2ou2BhCCARIsANAwM2HHpYDxaLCOjdsLoVNCVddy1LV3hDM1Esq0y2ErIl7b5inBg	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	MARCA MÉDICA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$

Data da Cotação		Marca/Modelo	
19/08 /2024		PRISMATEC	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	
09:33		https://www.marcamedica.com.br/autoclave-vertical-digital-cs-a-18-litros?utm_source=googleshopping&utm_medium=cpc&utm_campaign=shopping&gad_source=4&gclid=Cj0KCQjw2ou2BhCCARIsANAwM2GqpnAus0umgmMBCKawtAUSkaAoFaEALw_wcB	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
276055 - Balança Analítica Tipo: Eletrônica Digital , Capacidade Máxima: Capacidade Até 200g , Sensibilidade: Sensibilidade De 0,001g , Voltagem: 110/220v , Característica Adicional: Campânula De Vidro	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 7.168,2900	R\$ 7.272,7300	R\$ 7.259,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 1,2508% Desvio Padrão: 90,9662 Maior Preço: R\$ 7.390,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	https://www.generalmed.com.br/loja/produto.php?loja=371454&IdProd=2332&parceiro=3060&variant_id=1344&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw2ou2BhCCARIsANAwM2FiJc - Sites Eletrônicos Especializados	1		R\$ 7.168,2900	19/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/08/2024	genralmed	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:44	https://www.generalmed.com.br/loja/produto.php?loja=371454&IdProd=2332&parceiro=3060&variant_id=1344&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw2ou2BhCCARIsANAwM2FiJc_QFL--lKj64ccfMDKzTC0k_XwnkRV9XDhwx0ZG75Wlqptj3TsaAvDeEALw_wcB	Balança semi-analítica digital.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade
2	III	magalu - Sites Eletrônicos Especializados	1

Data da Cotação	Marca/Modelo
19/08/2024	Urano

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
08:47	https://www.magazineluiza.com.br/balanca-analitica-laboratorio-urano-ua-220-00001/p/jgiga1k526/pi/blin/?&utm_content=none_roa_ven_geral_pla_tod_3p&utm_source=google&utm_medium=cpc&seller_id=digimaxautomacao&utm_source=google&utm_ds&gclid=Cj0KCQjw2ou2BhCCARIsANAwM2GRg6Qbui_ObAG8T9gjIBSYJTfznr1CxiFMUV3khfueWevjRbkKsaAkjJEALw_wcB

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
3	III	FORLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 7.390,0000	19/08/2024

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/08/2024	Shimadzu	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:50	https://www.forlabexpress.com.br/balanca-analitica-atx-224r-com-capela-calibrac-o-interna-shimadzu/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw2ou2BhCCARIsANAwM2G_O3jTYbRrxjySyZk_EKKVXOm96_vFKdzTRiXCugBlXzGKdp1c6_waAnp4EALw_wcB	Balança Analítica 224R Capela Calibrada Interrupção Shimadzu Forlab

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
439723 - Balança Precisão Capacidade Máxima: 4.200 G, Resolução: 0,01 G, Tipo Pannel: Visor De Lcd Com Retro-Illuminação , Características Adicionais: Semi-Analitica, Prato: 170 X 180 Mm	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4.651,2000	R\$ 5.513,9000	R\$ 5.890,5000
		Coefficiente de Variação: 11,0930%
		Desvio Padrão: 611,6568
		Maior Preço: R\$ 6.000,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 6.000,0000	07/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98748905001262023		07/03/2024		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de diversos equipamentos e mobiliários, conforme especificações constantes do Anexo I Termo de Referência, para serem instalados junto ao HospitalMunicipal, de acordo com o Plano de Trabalho parte integrante e indissociável do Termo de Convênio 148/2022, firmado entre a Secretaria de Estado da Saúde /Fundo Estadual de Saúde do Paraná e o município de Capitão Leônidas Marques-PR,em atendimento ao memorando 029 /2023 da Secretaria Municipal de Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987489		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA		WEBLABOR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4.651,2000	17/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92517005000652023		17/11/2023		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para a área de Construção Civil, visando atender as demandas do Senai Taguatinga/DF	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925170		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL LTDA		MARTE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 5.890,5000	06/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15435805000222023		06/09/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de bens permanentes e materiais de consumo para atendimento às demandas dos departamentos DAMEC	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154358		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
E-LABCOMMERCE LTDA		M4102I					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
457633 - Balança Precisão Capacidade Máxima: 5 KG, Resolução: 0,001 G, Tipo Pannel: Visor Digital , Características Adicionais: Calibração Interna Capela E Conjunto Hidrostático,	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 7.168,2900	R\$ 7.595,1467	R\$ 7.695,5900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 4,1555% Desvio Padrão: 315,6164 Maior Preço: R\$ 7.921,5600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 7.695,5900	05/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16020005900052024		05/08/2024		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de suprimentos e equipamentos para sistema de revitalização de pintura automotiva.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160200		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
OFE COMERCIO E SOLUCOES LTDA		Toledo					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
2	III	GENERALMED - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 7.16
<div><div>Data da Cotação</div><div>19/08/2024</div><div>Marca/Modelo</div><div>-</div><div>Hora da Cotação</div><div>09:49</div><div>Endereço Eletrônico</div><div>https://www.generalmed.com.br/loja/produto.php?loja=371454&IdProd=2332&parceiro=3060&variant_id=1348&gad_source=4&gclid=Cj0KCQjw2ou2BhCCARIsANAwM2FcvEERombWYN2m3nHJdSwlQreVwjcaAkrmEALw_wcB</div></div>					
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Pi
3	III	7 lab - Sítios Eletrônicos Especializados	1		
<div><div>Data da Cotação</div><div>19/08/2024</div><div>Marca/Modelo</div><div>Bel M5</div><div>Hora da Cotação</div><div>10:02</div><div>Endereço Eletrônico</div><div>https://www.7lab.com.br/equipamentos-para-laboratorio/balanca-de-laboratorio/balanca-de-precisao-bel-m5-m5202ih-com-processor-esta-parceiro-5060&campaignid=17392559260&adgroupid=&keyword=&network=x&utm_medium=cpc&gad_source=4&gclid=Cj0KCQjw2ou2BhCCARIsAZ-84chzwKugqvFx_QaArRpEALw_wcB</div></div>					
<div><div>Legenda:</div><div><div>▲</div> Compra Anulada ou Revogada.</div></div>					

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
441819 - Bloco Digestor Tipo: Macro , Ajuste: Ajuste Digital, C/ Pannel De Controle , Capacidade: Até 10 Amostras , Temperatura: Controle Temperatura Até 500 °C, Adicional: C/ Alarme, Sistema Segurança Aquecimento	Unidade	1
<div>Consolidação dos preços cotados</div> <div><div><div>Menor Preço</div><div>R\$ 5.290,0000</div></div><div><div>Média</div><div>R\$ 7.830,3400</div></div><div><div>Mediana</div><div>R\$ 8.702,8300</div></div><div><div>Coefficiente de Variação: 23,3119%</div><div>Desvio Padrão: 1.825,4031</div><div>Maior Preço: R\$ 9.498,1900</div></div></div>		
<div>Método de cálculo adotado: Mediana</div>		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 5.290,0000	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016505000192023		22/12/2023		86		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente para o Lobaratório de Inspeção de Alimentos e Bromatologia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160165		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA		LUCADEMA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	New Lab - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 9.498,1900	19/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
19/08/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:04		https://www.lojanewlab.com.br/bloco-digestor-08-provas-nl-23-06?parceiro=8921&srsltid=AfmBOoovElcs-a5NLpOTegG151vZx5ihub8N1HKLSUJhpc7Y1ouOBXIm9rO		BLOCO DIGESTOR 08 PROVAS - NL-23-06 - New Lab.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Loja NetLab - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 8.702,8300	19/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
19/08/2024		MYLABOR		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:12		https://www.lojanetlab.com.br/equipamentos-para-laboratorios/bloco-digestor/bloco-microdigestor-de-kjeldahl-microprocessado-para-8-tubos-q327b28m?srsltid=AfmBOoplq48iMipvE8UKrl5Ev7Ac3UKEfgANwivhtZpyNBsKlp9ryl4Jr_4		Bloco Digestor Kjeldahl _ Equipamentos para Laboratórios1.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
424855 - Capela Exaustão Tipo: De Gases , Material: Fibra De Vidro , Dimensões: Cerca De 80 X 60 X 90 CM, Componentes: Janela Corrediça Com Contra Peso , Outros Componentes: Com Lâmpada Interna , Vazão: Até 1000 M3/	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2.229,0000	R\$ 3.785,6875	R\$ 3.745,0100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 34,0454% Desvio Padrão: 1.288,8518 Maior Preço: R\$ 5.423,7300		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.229,0000	26/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501305900042024	26/06/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos para uso em Laboratórios
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135013	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FLASHLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	RC LABOR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 2.869,0000	17/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316705900032024	17/05/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proteção e Segurança Individuais e Coletivos para o Colégio Pedro II.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153167	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FLASHLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	CEG.A. 110.220		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Da
3	III	synth.com - Sites Eletrônicos Especializados	1		R\$ 4.621,0200	19/

Data da Cotação	Marca/Modelo
19/08 /2024	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
14:40	https://www.lojasynth.com/equipamentos/capelas-de-exaustao/capela-para-exaustao-de-gases-80x60x90cm-220v-ref-sp80n?parceiro=2827&gad_source=4&gclid=CjOKCQjw2ou2BhCCARIsANAwM2Exs5K1YbHbeDQ5K75ZllbbVWPCTDJnwJS1s1Di5VKU5lGHcfqnc1caAu1oEA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	Prolab - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5.423,7300	19/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:43	https://www.lojaprolab.com.br/capela-de-exaustao-de-gases-grande-nalgon-80266?utm_source=google&utm_medium=feed&utm_campaign=shopping&srsltid=AfmBOopuyUnbDfX7d8bt5y9C4G7-iLXMpNlA9q6zLsN9ha9LIzt_sZw-JE	Capela de Exaustão de Gases Grande Nalgon - Prolab Loja.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
403759 - Capela Fluxo Laminar Material Base: Aço Inoxidável , Tipo: Classe Ii A1, Hepa , Características Adicionais: Eficiência 99,99%, Partículas 0,3 Micron	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 16.831,3000	R\$ 20.309,9500	R\$ 19.170,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,7531% Desvio Padrão: 3.402,5460 Maior Preço: R\$ 24.928,5500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 16.831,3000	30/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
11321106903892024	30/04/2024	1	Objeto: Aquisição de cabine de fluxo laminar vertical com revestimento interno em aço inox para atender necessidades da Radiofarmácia do CRCN/NE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	113211	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
FERNANDA ANDRADE MENDONCA SOUZA 06494350607	Biogreen	-	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 19.170,0000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501105000192023	18/01/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de equipamentos de laboratório para a EmbrapaAlgodão.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135011	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LUTECH CIENTIFICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	LUTECH		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
3	III	GeneralMed - Sitios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 24.928,5500	19/08/2024

Data da Cotação	Marca/Modelo	
19/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	
15:03	https://www.generalmed.com.br/loja/produto.php?loja=371454&IdProd=2717&parceiro=3060&variant_id=1632&gad_source=4&gclid=Cj0KCQjw2ou2BhCCARIsANAwM2HzJPf4amBrwgLUGt0EXpeS-AggQ7h4mUH9mbreS_iRAkeQ3JTSIEoaAjNKEALw_wcB	(s t)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
408759 - Contador De Colônias Ajuste: Manual , Capacidade: Para Placas Até 120 MM, Adicional: Inclinação Regulável , Componentes: Base Em Acrílico Transparente, Quadriculada , Componentes Adicionais: Com Lupa Flexível, Lâmpada Fluorescente	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.090,0400	R\$ 3.147,0867	R\$ 2.245,7000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 44,0496% Desvio Padrão: 1386,2788 Maior Preço: R\$ 5.105,5200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	GeneralMed - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5.105,5200	19/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/08/2024	Modelo:295B	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:10	https://www.generalmed.com.br/loja/produto.php?loja=371454&IdProd=1648&parceiro=3060	Contador de colônias eletrônico.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LinkLab - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 2.090,0400	19/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/08/2024	Ref: BIOCC-BI Marca: SATRA	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:17	https://www.lojalinklab.com.br/contador-digital-de-colonias-sem-placamascara?parceiro=1142&srsId=AfmBOooMvvfxyw8oD1eTyYNZ8HHY1topZga8Q_mV1_BMNHrxZIRR2Tcl-cg	Contador Digital De Colônias, Sem Placa_máscara - LinkLab.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Precisão absoluta - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 2.245,7000	19/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:19	https://www.precisaoabsoluta.com.br/produto/contador-de-colonias-placas-50-150-mm-220v-modelo-j3/	Contador De Colônias – Placas 50-150 Mm – bivolt – Modelo J3v – Precisão Absoluta.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
603846 - Espectrofotômetro Tipo: Digital , Tensão: 110/220 V, Faixa Medição: 320 A 1.100 Nm , Banda De Passagem: 5 NM, Grade De Difração: 1200 Linhas/Mm , Aplicação: Análise Química , Características Adicionais: Lampadas Tungstenio E Halogenio , Comprimento Onda: 2 NM, Precisão Fotométrica: 0.0 A 0.3 PER, Componentes: 3 Cubetas De Vidro , 3 Cubetas De Quartzo , Potência: 90	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 10.000,0000	R\$ 11.746,0000	R\$ 11.738,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,1648% Desvio Padrão: 1.428,8802 Maior Preço: R\$ 13.500,0000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 13.500,0000	18/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92677505002562023	18/03/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Relicitação dos itens desertos e fracassados do PE 299/2022 - Processo de aquisição de Equipamentos/Material Permanente, destinado ao Centro de Hemoterapia de Sergipe-HEMOSE, com recursos oriundo de repasse fundo a fundo, feito pelo Ministério da Saúde, através das Propostas nº 04384.829000/1170-15.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926775	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
V. S. COSTA & CIA LTDA		KASUAKI-IL-593-BI	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10.000,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303805000402023	28/12/2023	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual Aquisição de Reagentes e Equipamentos para os Programas de Pós-Graduação da UFBA, para atenderàs necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia - UFBA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153038	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
E-LABCOMMERCE LTDA		GTA-97	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TEC. DO ACRE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 11.738,0000	12/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815605000112023		12/12/2023		185		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de benspermanentes (mobiliário e equipamentos)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158156		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
E-LABCOMMERCE LTDA				GLOBAL ANALYZER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
603846 - Espectrofotômetro Tipo: Digital , Tensão: 110/220 V, Faixa Medição: 320 A 1100 Nm , Banda De Passagem: 5 NM, Grade De Difração: 1200 Linhas/Mm , Aplicação: Análise Química , Características Adicionais: Lampadas Tungstenio E Halogenio , Comprimento Onda: 2 NM, Precisão Fotométrica: 0.0 A 0.3 PER, Componentes: 3 Cubetas De Vidro, 3 Cubetas De Quartzo , Potência: 90	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 24.660,0000	R\$ 35.590,3333	R\$ 31.000,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 31,6823% Desvio Padrão: 11.275,8509 Maior Preço: R\$ 51.111,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 31.000,0000	06/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
46028405902492024		06/05/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a aquisição de Equipamentos para atendimento da demanda da área animal, área vegetal e área de biologia molecular do Centro de Diagnóstico Marcos Enrietti - CDME, conforme Memorando 064/2023 - GLAB e especificaçõe técnicas, qualitativas e quantitativas presentes no anexo I deste Edital Termo de Referência 016/2023 GLAB/DDA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		460284		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MERCK S/A				Biotek/ biotek			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 51.111,0000	24/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93014106000012023		24/11/2023		5		Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO, nos termos do art. 75, inc IV, alínea c da Lei Federal 14.133/2021 para atendimento do Projeto de Pesquisa ID 869 - Estruturação dos programas de pesquisas em melhoramento genético vegetal do IDR-Paraná (SETI/MELHORAMENTO GENÉTICO 2023 FONTE 132)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930141		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				THERMO SCIENTIFIC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 24.660,0000	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303805000222023		10/11/2023		18		Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS, PARA ATENDER A LABORATÓRIOS ESPECÍFICOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153038		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ICP CIENTIFICA PRODUTO PARA LABORATORIO LTDA				Importado GTA-97			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
413314 - Incubadora Laboratório Ajuste: Ajuste Digital, C/ Pannel De Controle , Tipo*: Bod, Com Fotoperíodo , Volume: Cerca De 350 L, Temperatura: Controle Temperatura Até 60 °C, Adicional: Com Vedação , Componentes: Até 10 Prateleiras		Unidade	3
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	 Mediana	Coefficiente de Variação: 8,8178%
R\$ 6.900,0000	R\$ 7.387,0000	R\$ 7.076,5000	Desvio Padrão: 651,3705
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 8.495,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 7.217,0000	14/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15435905000592023		14/02/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para a aquisição de MATERIAL PERMANENTE, ESTUFA E ENCUBADORA LABORATÓRIO, destinados à Unipampa - Campus Uruguaiana, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154359		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA				LUCA-161/01			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 6.936,0000	27/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501605000172023		27/12/2023		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de Equipamentos para Laboratórios	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135016		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS LTDA		LIMATEC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 6.900,0000	14/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505000262023		14/12/2023		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos, equipamentos, utensílios médicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalares.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA		Solab					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 8.495,0000	28/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442305000212023		28/11/2023		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Laboratório para o IRR/Fiocruz.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254423		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA		LUCA-161/03					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
420201 - Microscópio Tipo De Análise: Estereoscópio , Tipo: Binocular , Aumento: Oculares Até 10x, Zoom Até 32x , Componentes: Iluminação Em Led, Refletida E Transmitida , Outros Componentes: Base Cerca De 20 X 30 Cm , Adicional: Inclinação Até 45°	Unidade	67
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1.540,0000	R\$ 2.406,1250	R\$ 2.592,2500
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 23,2533% Desvio Padrão: 559,5032 Maior Preço: R\$ 2.900,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 1.540,0000	07/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814605000612023	07/03/2024	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente para o Departamento de Informação, Ambiente, Saúde e Produção Alimentícia do Campus IFPI Teresina Central do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e pelas normas exigidas da Lei 8.666 /93 e 10.520/02.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158146	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA	LUMEN		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.899,5000	24/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98767706000432023	24/11/2023	1	Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de um microscópio estereoscópio para ser utilizado pela vigilância em saúde ambiental
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	987677	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
E-LABCOMMERCE LTDA	GLOBAL OPTICS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO/RN - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.285,0000	08/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303305000312023		08/11/2023		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de Registro de Preços para aquisição de aparelhos e equipamentos laboratoriais a serem destinados aos campi da Ufersa.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153033		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
E-LABCOMMERCE LTDA		NO106B2					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.900,0000	25/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	N° do Item	Objeto da Compra
98027705000452023	25/10/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de saúde
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980277	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	BIOFOCUS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458809 - Microscópio Tipo De Análise: Ótico , Tipo: Binocular , Aumento: Oculares Até 10x, Zoom Até 100x , Componentes: Mesa Em Platina , Outros Componentes: Charriot Regulável, Quadriculado , Adicional: Inclinação Até 45°	Unidade	22
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2.690,0000	R\$ 2.880,0000	R\$ 2.800,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,2917% Desvio Padrão: 210,0000 Maior Preço: R\$ 3.230,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.690,0000	27/05/2024	Sim
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12002305000312023	27/05/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos médico-hospitalares e odontológicos indispensáveis para o funcionamento assistencial do Grupo de Saúde de Salvador - GSAU-SV.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120023	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LBG COMMERCE LTDA		GLOBAL OPTICS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.750,0000	01/02/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16037205000052023	01/02/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes PAASSEx para o PMGuCA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160372	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA		GALEN II S PLAN LED	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.230,0000	31/01/2024	Sim
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12006405000982023	31/01/2024	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares para o Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU_GW)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120064	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA		BIOFOCUS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 2.850,0000	29/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705000192023		29/11/2023		146		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para os Campi Dois Vizinhos, Francisco Beltrão e Pato Branco da UTFPR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA		GALEN II S ACHRO LED					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
467627 - Microscópio Tipo De Análise: Ótico , Tipo: Invertido , Aumento: C/ Objetivas Até 40x , Componentes: Iluminação Em Led, Transmitida , Outros Componentes: C/ Contraste De Fase, Câmera Colorida, Tela Lcd		Unidade	4
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 29,2796%
R\$ 19.750,0000	R\$ 30.676,8333	R\$ 30.530,5000	Desvio Padrão: 8.982,0584
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 41.750,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 19.750,0000	16/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15302805000622022		16/07/2024		230		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de laboratório em geral.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153028		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
M P DE OLIVEIRA - COMERCIO		FELDMANN WILD LEITZ					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 41.750,0000	23/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405005001032023		23/02/2024		101		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EQUIPAMENTOS (MÉDICO, DENTÁRIO, MOBÍLIA E LABORATÓRIO) a fim de atender às necessidades dos Departamentos do Campus Lagarto da Universidade Federal de Sergipe	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154050		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
M P DE OLIVEIRA - COMERCIO		FWL -INVERT 5700 + F					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 30.530,5000	16/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501405000052023		16/10/2023		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e aparelhos laboratoriais para a Embrapa /CNPMF	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135014		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTD		Invitrogen					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
486664 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Coração Humano , Material: Resina Plástica Rígida/Pvc , Tamanho: 11 X 11 X 18 CM, Aplicação: Treinamento , Características Adicionais: Peças Ilustrando As Estruturas Importantes Pintada , Acessórios: Suporte Com Elástico Removível	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 154,0000	R\$ 279,4300	R\$ 320,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 32,3933% Desvio Padrão: 90,5167 Maior Preço: R\$ 364,2900		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 320,0000	30/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16021805900082024	30/07/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais e equipamentos para atender as demandas da Divisão de Ensino (SIPO) do Colégio Militar de Belém.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160218	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
E CAMPREGUER COMEX LTDA		BX 307	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 154,0000	08/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303705000172023	08/03/2024	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Equipamentos Hospitalares, Odontológicos e Veterinários para a Universidade Federal deAlagoas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153037	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA		TGD-0322	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 364,2900	29/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15461805000112023		29/09/2023		132		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material e equipamentos destinados aos laboratórios didáticos do campus Governador Mangabeira (Laboratório de Biologia e Laboratório de Química), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154618		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA				SDORF/ SD 5040			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602823 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Olho Saudável , Material: Resina Plástica/Pvc , Tamanho: 3 X Tamanho Real , Características Adicionais: Adulto, Humano , Componente Adicional: Segmentado Em 7 Partes	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 289,8000	R\$ 373,4733	R\$ 312,4200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,5128% Desvio Padrão: 102,7530 Maior Preço: R\$ 518,2000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 312,4200	20/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
20/08/2024		4D ANATOMY		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:20		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/xz0w39iin-modelo-do-sistema-digestivo-humano-4d-anatomy?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant		Anatomia Do Olho Em 7 Partes Olho Ampliado E Desmontável - 4D ANATOMY - orionprodutoscientificos.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	UTILIDADES CLINICAS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 289,8000	20/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/08/2024	SDORF SCIENTIFIC	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:23	https://www.utilidadesclinicas.com.br/manequim-anatomico-olho-ampliado-em-7-partes-sdorf-scientific-sdf25898a.html?srsltid=AfmBOooMqgHJnF81dbopi4UM6_ar3XYfev6jW-oJc27qp0n_iPK1VzBC8rY	Manequim Anatômico Olho Ampliado em 7 Partes - SDORF SCIENTIFIC.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	SPMEDICA.COM - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 518,2000	20/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/08/2024	SDORF SD-5043	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:26	https://www.spmedica.com/modelos-anatomicos/olho-ampliado-em-7-partes-sdorf-cod-sd-5043?parceiro=8079	Olho Ampliado em 8 Partes - SDORF SD-5043 SDORF SPMedica.com.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602848 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Corpo Humano Inteiro, 1/2 Pele E 1/2 Estruturas , Material: Resina Plástica/Pvc , Tamanho: Adulto, Cerca 170 CM, Finalidade: Estudo Da Anatomia Humana , Outros Componentes: C/ Órgãos Sexuais - Masculino E Feminino , Componente Adicional: Desmontável, C/ 39 Partes , Acessórios: Base Estável E Inquebrável	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.099,9000	R\$ 4.388,7000	R\$ 3.502,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 55,0215% Desvio Padrão: 2.414,7290 Maior Preço: R\$ 8.449,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 3.400,0000	09/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92971505001672023		09/07/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de simuladores e equipamentos laboratoriais para fins didáticos da Unicentro, com recursos próprios.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929715		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA		Anatomic					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE BIOLIGIA 4º REGIÃO-MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 8.449,9000	01/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38911606929922024		01/07/2024		4		Objeto: Empresa especializada no fornecimento de equipamentos e materiais para aulas práticasde ciências.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389116		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
UNIVERSAL COMPANY LTDA		Tek					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CONSELHO REGIONAL DE BIOLIGIA 4º REGIÃO-MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.099,9000	01/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38911606929922024		01/07/2024		3		Objeto: Empresa especializada no fornecimento de equipamentos e materiais para aulas práticasde ciências.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389116		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA		ANATOMIC/ ANATOMIC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 3.605,0000	11/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15015405000072023		11/12/2023		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos laboratoriais para os sete cursos ofertados pelo Centro de Educação e Saúde da Univerisdade Federal de Campina Grande, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150154		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				Anatomic/TZJ-0502-S			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
486780 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Encéfalo , Material: Pvc , Tamanho: 25 X 18 X 12 CM, Aplicação: Treinamento , Características Adicionais: Lados Coloridos , Outros Componentes: Montado Sobre Placa	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 249,0000	R\$ 338,3067	R\$ 372,6900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 18,8302% Desvio Padrão: 63,7037 Maior Preço: R\$ 393,2300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade
1	III	LOJA DA CIÊNCIA - Sítios Eletrônicos Especializados	1	
Data da Cotação		Marca/Modelo		
20/08 /2024		-		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		
10:16		https://lojadaciencia.com.br/products/modelo-anatomico-4d-de-cerebro-humano-ferramentas-de-ensino-medico?variant=38229378564295&currency=BRL&utm_medium=product_sync&utm_source=google&utm_content=sag_organic&utm_campaign=sag_organ		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	MAGALU - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 372,6900	20/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/08/2024	-	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:21	https://www.magazineluiza.com.br/cerebro-com-artérias-em-8-partes-anatomic/p/ecfhea9322/cp/mdan/?seller_id=olistsp&srsltid=AfmBOooCDXICcNvPLzxm6X2juz07ZgXyhUmkdG26CLXZq1XIV53iJaRFBgg	Cérebro Com Artérias Em 8 Partes - Anatomic - Modelos Anatômicos - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	BLEY MED - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 393,2300	20/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/08/2024	modelo TGD-0303	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:26	https://www.bleymed.com.br/cerebro-com-artérias-em-8-partes	Cérebro com Artérias em 8 Partes _ Equipamentos Médicos Online.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
486661 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Esqueleto Humano , Material: Resina Plástica Rígida , Tamanho: 178 X 44 X 44 CM, Aplicação: Treinamento , Características Adicionais: Cor Natural, Completo Com Detalhes Anatômicos , Acessórios: Suporte Com Rodas	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1.310,0000	R\$ 1.550,8325	R\$ 1.446,6650
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 17,2985% Desvio Padrão: 268,2701 Maior Preço: R\$ 2.000,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.390,0000	08/03/2024	Sim
---	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303705000172023	08/03/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Equipamentos Hospitalares, Odontológicos e Veterinários para a Universidade Federal deAlagoas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153037	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	TGD-0101		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.000,0000	07/02/2024	Sim
---	---	--	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92802105000352023	07/02/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para modernização do laboratório de enfermagem
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928021	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FORNECEDORA DE APARELHOS ELETRO TECNICOS LTDA	Anatomic		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 1.310,0000	11/10/2023	Sim
---	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814405000602023	11/10/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para laboratório Licitá IFMT.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158144	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	TGD - 0101		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 1.503,3300	21/08/2023	Sim
---	---	---	----	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38951105000112023	21/08/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de saúde, para compor os laboratórios das unidades educacionais do Senac em Minas, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos. Demais especificações conforme edital e seus anexos. A
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	389511	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TEIXEIRA ATACADO E COMERCIO LTDA	ANATOMIC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602895 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Metade Da Cabeça , Material: Resina Plástica/Pvc , Tamanho: Tamanho Real , Características Adicionais: Adulto, Humano , Componente Adicional: Secção Sagital D P/ Visualizar Estrutura Interna	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 1.315,2600	R\$ 1.498,8433	R\$ 1.396,3500
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 13,6757% Desvio Padrão: 204,9777 Maior Preço: R\$ 1.784,9200

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	III	MEDICAL-X - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.315,2600	20/08/2024	Sim
---	-----	---	---	--	----------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:40	https://loja.medical-x.com/produtos/modelo-anatomico-de-meia-cabeca-tamanho-real/	Modelo Anatômico de Meia cabeça, tamanho real.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	BEY MED - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.784,9200	20/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/08/2024	modelo TZJ-0304	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:42	https://www.bleymed.com.br/metade-da-cabeca-com-musculatura-em-corte-sagital-anatomic	Metade da Cabeça com Musculatura em Corte Sagital- Anatomic _ Equipamentos Médicos Online.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
3	III	PROLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.396,3500	20/08/2024

Data da Cotação	Marca/Modelo
20/08/2024	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
10:47	https://www.lojaprolab.com.br/metade-da-cabeca-com-musculatura-e-corte-mediano-90536?utm_source=google&utm_medium=feed&utm_campaign=shopping&srsltid=AfmBOopuy98mioQ4tO22rfTAL9M7V7oZR_wETUqMkA8N5SinNYSTd9

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601334 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Modelo Anatômico De Dna , Material: Resina Plástica/Pvc , Finalidade: Demonstrar O Pareamento De Bases , Aplicação: Para Fins Didáticos , Características Adicionais: Com 3 Espirais De Hélice Dupla De Ácido Nucléico	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 370,0000	R\$ 473,3333	R\$ 490,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,5755% Desvio Padrão: 78,4573 Maior Preço: R\$ 560,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 370,0000	03/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705900152024		03/07/2024		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material didático-pedagógico, esportivo e cultural.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor		WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA		Marca/modelo		DNA DE DUPLA HELICE,	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 560,0000	21/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813205000182023		21/02/2024		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para os laboratórios de biologia e química para atender as demandas do IFMS Campo Grande Três Lagoas Ponta Porã.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158132		SISRP		Pregão	
Fornecedor		TRIUNFY COMERCIO E INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA		Marca/modelo		SD5074	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 490,0000	05/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812205000322023		05/01/2024		100		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais esportivos e educativos para atendimento institucionaldo IFMG	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158122		SISRP		Pregão	
Fornecedor		GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA		Marca/modelo		TGD-0001	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
603061 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Ouvido Externo, Médio E Interno Saudável , Material: Resina Plástica/Pvc , Tamanho: 3 X Tamanho Real , Finalidade: P/ Estudar Anatomia Das Estruturas Internas , Características Adicionais: Adulto, Humano , Acessórios: Base C/ Órgãos Em Relevô	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 227,6600	R\$ 527,4475	R\$ 394,0650
Coeficiente de Variação: 64,8133%		
Desvio Padrão: 341,8563		
Maior Preço: R\$ 1.094,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE LONDRINA - PR - Compras.gov.br	89	Unidade	R\$ 227,6600	23/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98766705900172024	23/04/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição imediata de materiais laboratoriais para o estudo de Ciências.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987667	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	CLONE		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1094,0000	27/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92561105000322023	27/02/2024	44	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material Material Permanente (ANATÔMICOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOS E LABORATÓRIOS) através de Registro de Preço para atender as Coordenações de Enfermagem, Laboratórios de Fisioterapia, Medicina, Biomedicina e Ciências Biológicas dos Campi da Capital e Interior do Estado/UEPA /Universidade do Estado do Pará.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925611	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA	OS70		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ORION CIÊNTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 291,5300	20/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/08/2024	Modelo Estrutura da Orelha (Médio) - 2 partes- 4D ANATOMY	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:13	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/bk6k6esfn-modelo-da-laringe-humana-ampliado-3-pecas-4d-anatomy?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	Modelo Estrutura da Orelha (Médio) - 2 partes- 4D ANATOMY - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	MARCA MÉDICA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 496,6000	20/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/08/2024	modelo anatômico de ouvido ampliado em 5 partes SD-5045	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:23	https://www.marcamedica.com.br/ouvido-ampliado-com-5-partes?utm_source=googleshopping&utm_medium=cpc&utm_campaign=shopping	Ouvido Ampliado com 5 Partes.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602412 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Próstata Humana Saudável , Material: Resina Plástica/Pvc , Tamanho: Tamanho Real	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 739,0000	R\$ 970,2400	R\$ 841,6700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 26,5763%		
Desvio Padrão: 257,8536		
Maior Preço: R\$ 1.330,0500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	C
1	III	LOJAS AMERICANAS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 841,6700	20/08/2024	

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/08/2024	O Modelo SD-5055	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:27	https://www.americanas.com.br/produto/154215282/pulmao-humano-transparente-anatomia?offerId=5d571b75f216c95bde791567&opn=YSMESP&srsId=AfmBOoo6WPP4oWcbfMcO629K0ZLDXH01najyM6Xp5BHBsB67Wk53pH2h_kw	Pulmão Humano Transparente Anatomia - Promocional Americanas

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	PLANISTAL - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.330,0500	20/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/08/2024	Código: SD-5055-C	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:38	https://www.planistal-loja.com.br/pulmao-segmentado-em-cores?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Anatomia ouvido.png

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	CASAS BAHIA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 739,0000

Data da Cotação	Marca/Modelo
20/08/2024	modelo SD-5055/D
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
14:42	https://www.casasbahia.com.br/pulmao-segmentado-humano-4-partes-1546191585/p/1546191585?utm_medium=Cpc&utm_source=google_freelisting&idSku=1546191585&idLojista=12231&tipoLojista=3P&srsId=AfmBOoqlpJFboe1tYjWuiCNyt_hK2_XZ6Q5dOlwJS5zTM

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
603064 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Sistema Digestório , Material: Resina Plástica/Pvc , Tamanho: Tamanho Real , Finalidade: P/ Estudar Anatomia Das Estruturas Internas , Componente Adicional: Segmentado Em 2 Partes	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 950,0000	R\$ 1.019,3167	R\$ 988,0500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,1420% Desvio Padrão: 72,7998 Maior Preço: R\$ 1.119,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 988,0500	08/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15303705000172023		08/03/2024		29	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Equipamentos Hospitalares, Odontológicos e Veterinários para a Universidade Federal deAlagoas.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153037		SISRP	Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN		SD5061					
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDAÇAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 950,0000	15/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405005001022023		15/02/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MODELOS ANATÔMICOS PARA FINS DIDÁTICOS a fim de atender às necessidades dos Departamentos do Campus Lagarto da Universidade Federal de Sergipe	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154050		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				Anatomic/TZJ-0328-A			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	UTILIDADES CLINICAS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.119,9000	20/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
20/08/2024		SD-5061				-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
14:54		https://www.utilidadesclinicas.com.br/manequim-sistema-digestorio-para-anatomia-com-3-partes-sdorf-scientific-sdf21207a.html?gad_source=4&gclid=CjwKCAjw_ZC2BhAQEiwAXSgClpldx4eSvRuj3OGPUX8yPPwF_dCuqM_UiKqY4saKrl3g-4Gq-Ln_6xoCjr4QAvD_BwE				Manequim Sistema Digestório para Anatomia com 3 Partes - SDORF SCIENTIFIC.pdf	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602851 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Sistema Muscular Braço - Membro Superior , Material: Resina Plástica/Pvc , Tamanho: Tamanho Real , Características Adicionais: Adulto, Humano , Outros Componentes: C/ Vasos E Nervos , Componente Adicional: Desmontável, C/ 6 Partes	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1.512,8600	R\$ 2.589,5667	R\$ 2.902,6200
Coeficiente de Variação: 30,2466% Desvio Padrão: 783,2552 Maior Preço: R\$ 3.353,2200		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 1.512,8600	15/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405005001022023	15/02/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MODELOS ANATÔMICOS PARA FINS DIDÁTICOS a fim de atender às necessidades dos Departamentos do Campus Lagarto da Universidade Federal de Sergipe
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154050	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA	SDORF/ SD 5027/B		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
2	III	MAGALU - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 3.353,2200	20/08.

Data da Cotação	Marca/Modelo
20/08 /2024	Dumont Simuladores
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
15:05	https://www.magazineluiza.com.br/braco-com-musculos-e-principais-vasos-e-nervos-em-6-partes-anatomic/p/fhe544f692/cp/mdan/?utm_content=none_roa_ven_geral_pla_tod_3p&utm_source=google&utm_medium=cpc&seller_id=dumontsimuladoresmedicos&srsltid=AfmBOooEhLsSiKtcWypMov7KmFVjn-2MxPHnDbUNEtJutEaKgJ3gBnQ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	BRASMEDI BH - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 2.902,6200	20/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/08/2024	TGD-4010	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:12	https://www.brasmedic.com.br/modelos-anatomicos/musculos-do-membro-superior-codigotgd-4010?parceiro-8756	Músculos do Membro Superior TGD-4010.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602850 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Sistema Muscular Perna - Membro Inferior , Material: Resina Plástica/Pvc , Tamanho: Tamanho Real , Características Adicionais: Adulto, Humano , Outros Componentes: C/ Vasos E Nervos , Componente Adicional: Desmontável, C/ 10 Partes	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.300.0000	R\$ 1.962.7633	R\$ 1.512.8600
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 40,3288% Desvio Padrão: 791,5587 Maior Preço: R\$ 3.075,4300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.300,0000	24/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15888306900102024	24/07/2024	7	Objeto: A aquisição de peças anatômicas artificiais para ampliar o estudo teórico-prático do conteúdo diversificado dessas disciplinas, alémde ampliar as condições para o desenvolvimentode possíveis projetos extensionistas, ou mesmoviabilizar a futura abertura de outros cursos relacionados às áreas biológica e/ou ciências da saúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158883	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	sdorf		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.512,8600	15/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405005001022023		15/02/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MODELOS ANATÔMICOS PARA FINS DIDÁTICOS a fim de atender às necessidades dos Departamentos do Campus Lagarto da Universidade Federal de Sergipe	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154050		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA		SDORF/ SD 5028/B					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	C
3	III	PROLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 3.075,4300	20/08/2024	
Data da Cotação		Marca/Modelo				Inform Adici	
20/08/2024		-				-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anex	
15:19		https://www.lojaprolab.com.br/musculos-do-membro-inferior-com-os-principais-vasos-e-nervos-10-partes-90661?utm_source=google&utm_medium=feed&utm_campaign=shopping&srsltid=AfmBOornmDu3bJlfo_JNM86wI10MDcxE8NhnCfftDcCTyITVz-YjG9KRPPi				Múscu Memb Inferio Princip Vasos 10 Par Prolab	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
486779 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Sistema Urinário Humano , Material: Resina Plástica/Pvc , Tamanho: 35 X 9 X 18 CM, Finalidade: Estudo Da Anatomia Humana , Aplicação: Treinamento , Outros Componentes: Base Plástica	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 745,0000	R\$ 919,6633	R\$ 815,1200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,6920% Desvio Padrão: 199,4935 Maior Preço: R\$ 1.198,8700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 745,0000	11/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
15812305000432023		11/12/2023		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para laboratório de Enfermagem, Anatomia eAnálises Clínicas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158123		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				Modelo Anatômico / S			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	DUMONT SIMULADORES - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 815,1200	20/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
20/08/2024		SD-5063		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:28		https://www.dumontsimuladores.com.br/www-cosimmedical-com-br/modelos-anatomicos/sistemas/sistema-urinario-classico-em-4-partes-?parceiro-9901		Sistema Urinário Clássico em 6 Partes, Anatomia - DUMONT SIMULADORES.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LOJA CIVIAM - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.198,8700	20/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
20/08/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:42		https://www.lojaciviam.com.br/educacao-em-saude/modelos-anatomicos/sistema-urinario-em-5-partes?parceiro=7504&srsItid=AfmBOopAPlGK4WISSlrdBWcoOd0peIClvuhYk_sD39778T5w90MqJsnrcQs		Sistema urinário em 5 partes - Civiam.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
480845 - Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tipo: Torso Bissexual , Material: Resina Plástica Emborrachada , Finalidade: Identificação Dos Órgãos Do Corpo Humano , Aplicação: Aulas Práticas De Ciências , Características Adicionais: Com 32 Partes , Outros Componentes: Cabeça, Olho, Cérebro (8 Peças), Nervos Vértabras	Unidade	4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 12,9328%
R\$ 4.899,0000	R\$ 5.913,6667	R\$ 6.096,6200	Desvio Padrão: 764,8022
			Maior Preço: R\$ 6.745,3800
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 4.899,0000	15/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92792905000922023		15/07/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para sala de saúde do CEP-PF do SENAC /AM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927929		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
P.F MEOTTI LICITACOES LTDA				sdorf			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	MARCA MÉDICA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 6.745,3800	21/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
21/08/2024		Sdorf - SD-5022-C			Valor Unitário - R\$ 6.571,73 valor do frete - R\$ 173,65		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
08:12		https://www.marcamedica.com.br/torso-bissexual-muscular-luxo-de-85cm-c-orgaos-interno-em-32-partes?utm_source=googleshopping&utm_medium=cpc&utm_campaign=shopping			Torso Bissexual Muscular Luxo de 85cm com Órgãos Interno em 32 Partes SD-5022-C.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	EPLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 6.096,6200	21/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
21/08/2024		SDORF SD5022/C		Valor Unitário R\$ 5.673,90 Valos do Frete R\$ 422,72			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:25		https://www.eplab.com.br/modelos-anatomicos/torsos/sd5022c-torso-bissexual-muscular-luxo-de-85cm-c-orgaos-int		TORSO BISSEXUAL MUSCULAR LUXO DE 85CM C_ ÓRGÃOS INTERNOS SDORF SD5022_C.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 21/08/2024 09:49

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):
- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que

compõem a pesquisa.

- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.

- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$